
Zápis z jednání Komise pro sport, spolky a volný čas ze dne 13. 2 2023 

 

Místo konání: zasedací místnost č. 113, 1. patro - ÚMČ Praha 22 

Zahájení jednání: 17:00 

Ukončení jednání: 19:00 

Přítomni: Ing. Barbora Tamelová (předsedkyně komise), Ph.D., Petra Burešová, Ing. Radek 

Ptáček, Ing. Jan Konopásek, Stanislav Paseka, Lukáš Bártl, Petr Černý, 

Omluveni: Pavlína Škvrnová, Ing. Urszula Bebarová 

Hosté: Tomáš Kaněra, Bc. Hana Vagenknechtová 

Je přítomna nadpoloviční většina členů, komise je usnášeníschopná. 

 

 

1. Zahájení jednání a schválení programu 

Návrh programu:  

1. Zahájení jednání, schválení programu 

2. Představení členů komise   

3. Dotační programy MČ Praha 22 pro rok 2023  

4. Zhodnocení akcí za rok 2022      

5. Plán akcí na rok 2023 

6. Různé - závěr (termín dalšího setkání komise 20. 3. 2023) 

 

 

1. Zahájení a schválení programu 

 

Usnesení: 

Komise pro sport, spolky a volný čas schvaluje program. 

Hlasování: PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

Návrh byl přijat. 

 

 

 

2. Představení členů komise 

Každý přítomný člen komise se osobně představil a sdělil stručnou charakteristiku své 

činnosti. 

 

 

3. Dotační programy MČ Praha 22 pro rok 2023       

Ing. Barbora Tamelová seznámila přítomné s Dotačním programem MČ Praha 22 na 

podporu sportovní činnosti pro rok 2023 a podala informace. 

- Termín pro podání žádostí je od 14. – 24. 2. 2023. 

- Předpokládaný objem peněžních prostředků vyčleněných na podporu programu je 

700.000 Kč. 

- Peněžní prostředky z programu mohou být poskytnuty pouze neziskovým a 

sportovním organizacím za účelem úhrady neinvestičních výdajů souvisejících 

s organizovanou sportovní činností mládeže nebo výdajů souvisejících s jejich 

sportovní činností. 

- Způsobilým žadatelem o dotaci je organizace s právní subjektivitou, která na území 

MČ Praha 22 dlouhodobě min. 2 roky zajišťuje neziskovou sportovní činnost. 

- Žádosti mohou být podány jak na činnost organizace, tak na jednotlivé akce. 



- Kritéria bude hodnotit komise schválená Radou MČ Praha22, budou v ní zástupci 

samosprávy a zástupci úřadu. 

- Kompletní žádost o poskytnutí dotace zašle žadatel na adresu ÚMČ Praha 22, rovněž 

je možné podat žádost na podatelně ÚMČ. Není možné podávat žádost elektronickou 

cestou. 

- Obálky musí být označeny v levém horním rohu s názvem dotačního programu. 

- Uplynutí lhůty pro podání žádosti, počíná běžet lhůta 30 dní pro rozhodnutí o žádosti. 

Rozhodnutí o žádosti obdrží žadatel nejpozději do 15 prac. dnů od skončení lhůty pro 

rozhodnutí o žádosti a následně bude s žadatelem sepsána smlouva. 

 

- Dále Ing. Barbora Tamelová seznámila komisi s Dotačním programem MČ Praha 

22 na podporu kulturních a společenských aktivit pro rok 2023. 

- Termín pro podání žádostí je od 14. února do 24. února 2023. 

- Peněžní prostředky z programu mohou být poskytnuty za účelem úhrady provozních 

nákladů, úhrady nákladů akcí a aktivit pořádaných žadatelem a úhrady dalších nákladů 

spojených s podporou společenských aktivit pro občany MČ Praha 22. 

-  Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na podporu 

programu činí 600.000 Kč.  

-  Žadatelem o grant mohou být fyzické i právnické osoby, které působí na území MČ 

Praha 22, jsou registrovány v souladu s právním řádem ČR a splňují podmínky 

stanovené poskytovatelem dotace.  

-  Žádosti mohou být podány jak na činnost organizace, tak na jednotlivé akce.  

 

- Dotační program MČ Praha 22 pro jednotlivce a spolky na reprezentaci Prahy 22 

v roce 2023. 

- Peněžní prostředky budou poskytovány na základě žádosti na činnost v oblasti kultury 

a sportu, které reprezentují MČ Praha 22 a její občany v celorepublikovém nebo 

mezinárodním měřítku. 

- Žádost mohou podat jak fyzické osoby nebo jejich zákonní zástupci, tak celé 

organizace. 

-  Peněžní prostředky z programu mohou být poskytnuty za účelem úhrady 

neinvestičních nákladů např. na dopravu, ubytování, tisk, startovné. 

-  Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných na podporu 

programu, který byl schválen v rámci rozpočtu MČ Praha 22 na rok 2023 ze dne 19.12 

2022 činí     35.000 Kč. 

- Žadatel je v případě přidělení peněžních prostředků povinen viditelně reprezentovat 

MČ Praha 22 dostupnými způsoby při své činnosti v médiích.  

 

Veškeré informace a formuláře k těmto dotačním programům jsou k dispozici na webových 

stránkách MČ Praha 22. 

 

 

4. Zhodnocení akcí za rok 2022      

Ing. Barbora Tamelová zhodnotila činnost Sboru dobrovolných hasičů - Uhříněves za rok 

2022 

Akci Ukliďme Česko jako zdařilou. 

Dále se konala akce Den požární bezpečnosti na ZŠ nám. Bří. Jandusů, která se pro velký 

ohlas bude letos opakovat. Sbor dobrovolných hasičů se účastnil akce Čarodějnice jako 

požární dozor, účastnil se na Dni draka. 

Akce Hasičská stezka byla velmi úspěšná – účast cca 600 dětí. 



 

Ing. Radek Ptáček krátce zhodnotil činnost rybářského kroužku a rybářů za rok 2022 jako 

úspěšnou. 

Podal informace o rybářském kroužku, který se schází 2x měsíčně a sčítá 20 dětí. 

Pravidelně se pořádají rybářské závody, Uhříněveský splávek, kterého se účastní kolem 40 

dětí. Dále velký ohlas má již tradiční Taneční podvečer s rybáři. 

 

Lukáš Bártl za spolek myslivců vyhodnotil Myslivecký ples jako zdařilou akci. Dále se 

pravidelně pořádají hony na drobnou zvěř. 

 

Bc. Hana Vagenknechtová ohodnotila Masopustní průvod Hájkem. 

Akce Velikonoční vrčení  – úspěch, dále zdařilá akce Čarodějnice v Hájku, Dětský den 

v Hájku, zářiová cyklojízda, Drakiáda, úspěšná akce Hájecká kachna. A samozřejmě adventní 

akce – rozsvícení stromečku. 

 

Petra Burešová vyzvedla Pitkovický průvod v parku – účast hojná, dále promítání v Parku a 

dětský den v Pitkovicích. 

 

Petr Černý vyzdvihl akci Setkání sousedů na „Blokandě“. 

 

 

5. Plán akcí na rok 2023 

 

Ing. Barbora Tamelová informovala o nadcházejících akcích plánovaných Sborem 

dobrovolných hasičů – Uhříněves.  

• Osvětová činnost (Beseda o požární ochraně a ochraně obyvatelstva – 21. 2. 2023, 

Den požární bezpečnosti na ZŠ). 

• Veřejné akce pro veřejnost (Ukliďme Česko – 1. 4. 2023, založení tradice stavění 

májky, Den IZS - v rámci Dětského dne v Uhříněvsi, na podzim 2. ročník Hasičské 

stezky). 

• Leden 2024 pálení vánočních stromků a příprava 1. Hasičského plesu. 

 

Dále by Sbor dobrovolných hasičů rád nastartoval práci s mládeží, založil kroužek, výchovu 

mladých hasičů a budoucích členů (září 2023). 

 

Ing. Radek Ptáček by se rád vrátil s kroužkem rybářů do akce Příběh potravin, jehož se 

účastnilo se 2,5tis. dětí, rybáři dále chtějí organizovat přednášky pro děti a akce jako minulé 

roky. 

 

Bc. Vágenknechtová seznámila komisi s plánovanými akcemi v Hájku: 

 

• Masopustní průvod 

• Velikonoční vrčení 

• Ukliďme Hájek 

• Májka + Čarodějnice v Hájku 

• Dětský den v Hájku + Superhrdinové 

• Cyklojízda 

• Drakiáda + Dynak roku 

• Hájecká kachna 



• Advent – rozsvícení stromečku 

 

Pan Paseka ohodnotil akce jako zdařilé a předložil plán akcí na rok 2023:  

 

• 14. 1. 23 Selesiánský turnaj ve florbalu 

• 21. 1. 23 Společenský večer 

• 2/2023  Masopust 

• 25. 3. 2023 Přebor SHM ve florbalu  

• 26. 3. 2023 Velikonoční dílna 

• 22. 4. 2023.Velikonoční turnaj ve florbalu 

• 15. 6. 2023 Zahradní slavnost 

• 7/2023 Výtvarně turistický příměstský tábor 

• 8/2023 Farní příměstský tábor 

• 8/2023 Florbalové soustředění 

• 14. 10. 2023 Turnaj o pohár starosty 

• 09. 11. 2023 Slavnost světel – oslava svátku sv. Martina 

• 12/2023 Mikulášská nadílka 

• 09. 12. 2023 Mikulášský turnaj ve florbalu 

 

Dále veškeré info o  akcích na web. stránkách uhrineves.shm.cz 

  

 

5. Různé – závěr 

 

Ing. Barbora Tamelová navrhla termín další komise 20. 3. 2023 vyjádření komise k 

 dotačnímu programu. 

Od MČ lze zapůjčit mobiliáře př. stany, ohniště, skákací hrad atd. - veškeré info v OIC MČ 

Praha 22. 

Pan Černý měl dotaz na problém kapacit sportovišť, jak toto vyřešit, jak by se dalo pomoci, 

aby děti více sportovaly. Propagace kroužků v rámci akcí Den draka, zmonitorovat hřiště 

k pronajmutí. Propagace a prezentace sport. kroužků na školách. Kapacity tělocvičen a hřišť 

jsou naplněny a vytíženy. Řešením by bylo postavení nového sport. areálu. 

 

 

 

Termín - nadcházející komise pro sport, spolky a volný čas - 20. 3. 2022 

 

Zapsala: Vlasta Čepičková, tajemnice komise 

 

Ověřila:  Ing. Barbora Tamelová, Ph.D -  předsedkyně komise  


